*Omnes le-  
 ges diuina  
 & humana  
 fauent pu-  
 gnantibus  
 contra  
 Nauarr.*

*Suprà fol.  
 75.*

nobilitate ea priuant, & ad colonos rusticos que  
 gregant, nunquam hunc regem, hoc est fontem no-  
 bilitatis agnoscerent, qui nec inferiorem nobilita-  
 tis gradū potest adipisci. Generales autem regni  
 Nobilium, Cleri, populique Gallicani, totius unum  
 rum reipub. leges quæ regi legitimo, eam regni  
 solij ascendendi viam præstituerunt, vt ab Archie-  
 piscopo inter Milsarum solennia, gladium, scepterum  
 diadema, insignia potestatis regie tunc tradita recipere  
 vt iuret se canonica priuilegia episcopis & Ecclesijs ser-  
 uaturum, vt rursus iuret se hereticos, quos Ecclesia  
 declarauit è regno Gallix profligaturum, & alia  
 multa Catholica se recipiat effecturum: istæ leges  
 quemadmodum eum regem haberi patientor, quæ  
 nec minimam particulam horum amplissimorum  
 regis munerum potest præstare: & qui in sua Ma-  
 ioribus Synodo Montalbanensi iuramentum fecit  
 huic ex diametro repugnans. Leges verò Ecclesiæ  
 siue Pontificum, siue Consiliorum, non minus ex-  
 denter hanc admissionem improbant & abomi-  
 nantur: illæ quum omnibus modis prohibent ne heretici  
 vel fautores eorum, ad aliquod officium publicum admi-  
 rantur, istæ quum hereticis Iudæos tolerabiles  
 esse definiant, & tamen iudices prouinciarum  
 communicant tanquam sacrilegos, si vel Iudæos  
 Christianos officia publica permittant, quia nefas est ut  
 bra Christi seruiant ministris Antichristi, cuius ministri  
 sunt hæretici Iudæis decuplo nequiores, vt qui de-  
 cuplo plures Christianos seducunt, & Antichristi  
 lucrifaciunt quàm vlli Iudæi aut Gentiles. Leges au-  
 tem diuinæ tum Christi tum Apostolorum, & ge-  
 neralis Ecclesiæ primitiue consensus multo expre-  
 ssius & seuerius hoc interdicit, cuius rei plura  
 ferri possunt eaque clarissima argumenta, quæ  
 sunt in Euangelijs omnibus vel epistolis Apostoli-  
 cis ca-

is capita: cum omnes notæ, omnes descriptiones, omnia nomina quæ hæreticis tribuit spiritus sanctus, abundè cōvincant hæreticum Catholicis non magis debere præesse, quàm lupum ouibus, belluas hominibus, leprosos sanis, meretrices virginibus, mortuos viuis, noctem luci, Belial Deo, Antichristum Christo. Quamobrem si ea quæ impendēt pericula, à vobis, à repub. ab ecclesia non modò Gallicana sed Christiana per Europam tota auertere intenditis, si Christianorum qui adhuc remanent saluti consulere, si sacrilegia, incestus, & blasphemias cerèd sequuturas præcauere, si Mahometismum ingruentem & grassantem coercere Christianismum apertis viribus opprimat & suffocet, si statuta patriæ, regum vestrorū, & Parlamentorū, si veterum, Imperatorum Christiana edicta, si Ecclesiasticos canones, si Dei ipsius expressas leges tueri vultis, si vos ipsos liberos præstare ab infanda & multiplici scelere quod ex his omnibus contemptis apud Deum totamque posteritatem vestram & orbem Christianum contrahatis necesse est; illud stabile, ratum, fixumque sine vlla quæstione in animis vestris insideat, hæreticum quocunque se nomine iactat, & quocunque se sanguine venditat, nunquam esse in Christianissimi Galliarum regis folio collocandum.

Rex hæreticus per Pontifices iustè excommunicari, & iure regio alioqui debito priuari potest.

## CAPVT. VIII.

*I* Rex etsi maximè à Christianis honoretur, idque merito, quamdiu officio suo recte fungitur: tamen cum vel limites potestatis sue transgreditur, vel eo abutitur contra religionem Catholicam, valde est despiciendus; exemplo. D.

Hh 5

Hilarij